Муниципальное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа п.Сазанье (МОУ ООШ п.Сазанье)

ул. Мира, 147, п.Сазанье, 442882

телефон (8-4167) 9-77-29 E-mail: sazansh@mail.ru

ОКПО 49053226, ОГРН 1025800598394

ИНН/КПП 5805004744/580501001

ПРИКАЗ

19.03.2025 №9

О создании Школьной службы примирения

На основании Конституции Российской Федерации, Гражданского кодекса Российской

Федерации, Указа Президента РФ от 01.06.2012 №761 «О национальной стратегии действий в

интересах детей на 2012-2017 годы», Семейного кодекса Российской Федерации, Федерального

закона от 24.07.1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»

(с изменениями и дополнениями), Федерального закона от 29.12.2012 «272-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Конвенции о правах ребенка,

Федерального закона от 27.07.2010 №193-ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования

споров с участием посредника (процедуре медиации)» (с изменениями и дополнениями),

Распоряжения Правительства РФ от 01.09.2018г. №1837-р «О внесении изменений в распоряжение

Правительства РФ от 30.07.2014г. №1430-р», Письма Минобрнауки России от 18.12.2015 №07-4317

«О направлении Методических рекомендаций по созданию и развитию служб школьной медиации
в организациях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Школьную службу примирения (далее ШСП) в 2025 – 2026 учебном году.

2. Утвердить состав ШСП на 2025 – 2026 учебный год:

Зябликова Тамара Ивановна – куратор ШСП;

Маркина Елена Александровна – медиатор;

Филина Диана Евгеньева  – родитель 1 и 3 классов;

Полтьева Дарья Сергеевна – учащаяся 7 класса.

3. Утвердить план работы ШСП на 2025-2026 учебный год.

4. Довести до сведения участников образовательных отношений принципы и нормативные

основания работы ШСП.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                                                                    С.С. Попова

mailto:sazansh@mail.ru

		2025-03-24T10:08:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.САЗАНЬЕ